Freigabeliste
Ausgabe:
April 2020
Version 1.0
Pneumatik Freigabeliste
gemäß der BV1.13 (Änderungsindex Nr.14)
des Volkswagen Konzerns
Anwendungsbereich: Karosseriebau

01.03.2020 SMC VW BV 1.13 5 von 16
Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.1 Doppeltwirkende Zylinder Ø 32 bis 200 mm nach DIN ISO 15552
Betriebsdaten
VW Norm: 39D 20000
ISO 15552 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 32 bis 125 mm, Serie CP96
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
32 25 21-5 2170 CP96SDB32-25C CP96SDB…-C
32 50 21-5 2146 CP96SDB32-50C CP96SDB…-C
32 80 21-5 2147 CP96SDB32-80C CP96SDB…-C
32 200 21-5 CP96SDB32-200C CP96SDB…-C
32 880 21-5 CP96SDB32-880C CP96SDB…-C
32 40 21-5 C95NDB32-40 C95SDB
32 50 21-5 C95NDB32-50 C95SDB
40 25 21-5 CP96SDB40-25C CP96SDB…-C
40 50 21-5 CP96SDB40-50C CP96SDB…-C
40 80 21-5 CP96SDB40-80C CP96SDB…-C
40 125 21-5 CP96SDB40-125C CP96SDB…-C
40 150 21-5 CP96SDB40-150C CP96SDB…-C
40 200 21-5 CP96SDB40-200C CP96SDB…-C
40 270 21-5 CP96SDB40-270C CP96SDB…-C
50 25 21-5 2148 CP96SDB50-25C CP96SDB…-C
50 40 21-5 CP96SDB50-40C CP96SDB…-C
50 50 21-5 2113 CP96SDB50-50C CP96SDB…-C
50 80 21-5 2150 CP96SDB50-80C CP96SDB…-C
Zylinder Serie CP 96 50 100 21-5 2151 CP96SDB50-100C CP96SDB…-C
Profilrohrausführung 50 125 21-5 2172 CP96SDB50-125C CP96SDB…-C
50 160 21-5 CP96SDB50-160C CP96SDB…-C
50 320 21-5 CP96SDB50-320C CP96SDB…-C
50 500 21-5 CP96SDB50-500C CP96SDB…-C
50 900 21-5 CP96SDB50-900C CP96SDB…-C
 32mm bis  125 mm 63 25 21-5 2152 CP96SDB63-25C CP96SDB…-C
63 40 21-5 CP96SDB63-40C CP96SDB…-C
63 50 21-5 2153 CP96SDB63-50C CP96SDB…-C
63 60 21-5 CP96SDB63-60C CP96SDB…-C
63 80 21-5 2154 CP96SDB63-80C CP96SDB…-C
63 100 21-5 2155 CP96SDB63-100C CP96SDB…-C
63 125 21-5 2173 CP96SDB63-125C CP96SDB…-C
63 160 21-5 2156 CP96SDB63-160C CP96SDB…-C
63 200 21-5 2174 CP96SDB63-200C CP96SDB…-C
63 1000 21-5 CP96SDB63-1000C CP96SDB…-C
63 1200 21-5 CP96SDB63-1200C CP96SDB…-C
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Kolbendurchmesser:  Ø 32 bis 125 mm    Betriebstemperatur:  -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 160 bis 200 mm  Betriebstemperatur:  -10 °C bis +70 °C
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 6 von 16

4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.1 Doppeltwirkende Zylinder Ø 32 bis 200 mm nach DIN ISO 15552
Betriebsdaten
VW Norm: 39D 20000
ISO 15552 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 32 bis 125 mm, Serie CP96
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Kolbendurchmesser:  Ø 32 bis 125 mm    Betriebstemperatur:  -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 160 bis 200 mm  Betriebstemperatur:  -10 °C bis +70 °C
80 25 21-5 2175 CP96SDB80-25C CP96SDB…-C
80 50 21-5 2176 CP96SDB80-50C CP96SDB…-C
80 80 21-5 2157 CP96SDB80-80C CP96SDB…-C
80 100 21-5 2158 CP96SDB80-100C CP96SDB…-C
80 125 21-5 2159 CP96SDB80-125C CP96SDB…-C
80 150 21-5 CP96SDB80-150C CP96SDB…-C
80 160 21-5 2177 CP96SDB80-160C CP96SDB…-C
80 200 21-5 2178 CP96SDB80-200C CP96SDB…-C
80 1460 21-5 CP96SDB80-1460C CP96SDB…-C
100 25 21-5 2179 CP96SDB100-25C CP96SDB…-C
100 125 21-5 CP96SDB100-125C CP96SDB…-C
100 160 21-5 2160 CP96SDB100-160C CP96SDB…-C
100 200 21-5 2183 CP96SDB100-200C CP96SDB…-C
100 320 21-5 CP96SDB100-320C CP96SDB…-C
100 400 21-5 CP96SDB100-400C CP96SDB…-C
100 500 21-5 CP96SDB100-500C CP96SDB…-C
100 700 21-5 CP96SDB100-700C CP96SDB…-C
100 800 21-5 CP96SDB100-800C CP96SDB…-C
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 7 von 16

4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.1 Doppeltwirkende Zylinder Ø 32 bis 200 mm nach DIN ISO 15552
Betriebsdaten
VW Norm: 39D 20000
ISO 15552 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 32 bis 125 mm, Serie CP96
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Kolbendurchmesser:  Ø 32 bis 125 mm    Betriebstemperatur:  -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 160 bis 200 mm  Betriebstemperatur:  -10 °C bis +70 °C
125 50 21-5 2264 CP96SDB125-50C CP96SDB…-C
125 80 21-5 2265 CP96SDB125-80C CP96SDB…-C
125 100 21-5 2184 CP96SDB125-100C CP96SDB…-C
125 125 21-5 2272 CP96SDB125-125C CP96SDB…-C
125 160 21-5 2273 CP96SDB125-160C CP96SDB…-C
125 200 21-5 2161 CP96SDB125-200C CP96SDB…-C
125 250 21-5 2274 CP96SDB125-250C CP96SDB…-C
125 300 21-5 CP96SDB125-300C CP96SDB…-C
125 500 21-5 CP96SDB125-500C CP96SDB…-C
125 1200 21-5 CP96SDB125-1200C CP96SDB…-C
125 1250 21-5 CP96SDB125-1250C CP96SDB…-C
125 125 21-5 C95NDB125-125 C95SDB
ISO 15552 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 160 bis 200 mm, Serie C95
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
160 100 21-5 2275 C95SDB160-100 C95SDB
160 160 21-5 2276 C95SDB160-160 C95SDB
160 200 21-5 2277 C95SDB160-200 C95SDB
160 250 21-5 2280 C95SDB160-250 C95SDB
160 400 21-5 2281 C95SDB160-400 C95SDB
160 500 21-5 2282 C95SDB160-500 C95SDB
200 160 21-5 2283 C95SDB200-160 C95SDB
Zylinder Serie C 95 200 200 21-5 2284 C95SDB200-200 C95SDB
Zugstangenausführung 200 400 21-5 2285 C95SDB200-400 C95SDB
 160mm bis  200 mm 200 500 21-5 2286 C95SDB200-500 C95SDB
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 8 von 16

Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.2  Doppeltwirkende Zylinder Ø 16 bis 25 mm nach  ISO 6432 und CETOP RP52P
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
ISO 6432 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 16 bis 25 mm, Serie C85
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
16 25 21-5 8473 CD85N16-25C-B CD85N
16 50 21-5 8474 CD85N16-50C-B CD85N
16 80 21-5 CD85N16-80C-B CD85N
16 100 21-5 8475 CD85N16-100-B CD85N
20 40 21-5 CD85N20-40C-B CD85N
20 80 21-5 CD85N20-80C-B CD85N
20 100 21-5 CD85N20-100C-B CD85N
20 160 21-5 CD85N20-160C-B CD85N
25 25 21-5 8476 CD85N25-25C-B CD85N
25 50 21-5 8477 CD85N25-50-B CD85N
25 50 21-5 CD85N25-50C-B CD85N
25 100 21-5 8478 CD85N25-100C-B CD85N
25 100 21-5 CD85N25-100-B CD85N
25 300 21-5 CD85N25-300C-B CD85N
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Betriebstemperatur:   -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 16 bis 25 mm
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 11 von 16

Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.3 Kompakt-Kurzhubzylinder Ø 20 bis 63 mm nach DIN- ISO 21287 (Audi-Standard)
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
20 10  BV 1.13 CD55B20-10-X1439 CD55B
20 30 BV 1.13 CD55B20-30-X1439 CD55B
25 10 BV 1.13 CD55B25-10-X1439 CD55B
25 30 BV 1.13 CD55B25-30-X1439 CD55B
32 10 BV 1.13 CD55B32-10-X1439 CD55B
32 30 BV 1.13 CD55B32-30-X1439 CD55B
32 40 BV 1.13 CD55B32-40-X1439 CD55B
KoSta-Innengewinde 40 10 BV 1.13 CD55B40-10-X1439 CD55B
Zylinder Serie C55 40 30 BV 1.13 CD55B40-30-X1439 CD55B
Profilrohrausführung 40 60 BV 1.13 CD55B40-60-X1439 CD55B
 20mm bis  63 mm 50 10 BV 1.13 CD55B50-10-X1439 CD55B
50 25 BV 1.13 CD55B50-25-X1439 CD55B
50 30 BV 1.13 CD55B50-30-X1439 CD55B
63 10 BV 1.13 CD55B63-10-X1439 CD55B
63 30 BV 1.13 CD55B63-30-X1439 CD55B
KoSta-Außengewinde 20 10 BV 1.13 CD55B20-10M-X1439 CD55B
Zylinder Serie C55 20 30 BV 1.13 CD55B20-30M-X1439 CD55B
Profilrohrausführung 25 10 BV 1.13 CD55B25-10M-X1439 CD55B
 20mm bis  63 mm 25 30 BV 1.13 CD55B25-30M-X1439 CD55B
25 40 BV 1.13 CD55B25-40M-X1439 CD55B
32 10 BV 1.13 CD55B32-10M-X1439 CD55B
32 30 BV 1.13 CD55B32-30M-X1439 CD55B
32 50 BV 1.13 CD55B32-50M-X1439 CD55B
40 10 BV 1.13 CD55B40-10M-X1439 CD55B
40 30 BV 1.13 CD55B40-30M-X1439 CD55B
50 10 BV 1.13 CD55B50-10M-X1439 CD55B
50 30 BV 1.13 CD55B50-30M-X1439 CD55B
50 40 BV 1.13 CD55B50-40M-X1439 CD55B
63 10 BV 1.13 CD55B63-10M-X1439 CD55B
63 30 BV 1.13 CD55B63-30M-X1439 CD55B
63 40 BV 1.13 CD55B63-40M-X1439 CD55B
ISO 21287 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 20 bis 100 mm, Serie C55
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Betriebstemperatur:   -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 20 bis 63 mm
Ausführung der Signalgeber-Nuten: eckig (Audi-Standard)
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 12 von 16
Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.4 Kompakt-Kurzhubzylinder Ø 20 bis 100 mm nach DIN- ISO 21287 (für konstruktiv bedingte Ausnahmen)
Einsatz nur nach Konstruktionsvorlage und protokollierter Festlegung im SE-Team in Absprache mit AG und Konstruktion des AG
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
ISO 21287 Zylinder doppeltwirkend, Durchmesser 20 bis 100 mm, Serie C55
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
20 10  BV 1.13 CD55B20-20 CD55B
20 30 BV 1.13 CD55B20-30 CD55B
25 10 BV 1.13 CD55B25-10 CD55B
25 30 BV 1.13 CD55B25-30 CD55B
32 10 BV 1.13 CD55B32-10 CD55B
32 30 BV 1.13 CD55B32-30 CD55B
KoSta-Innengewinde 32 40 BV 1.13 CD55B32-40 CD55B
Zylinder Serie C55 40 10 BV 1.13 CD55B40-10 CD55B
Profilrohrausführung 40 30 BV 1.13 CD55B40-30 CD55B
 20mm bis  63 mm 40 60 BV 1.13 CD55B40-60 CD55B
50 10 BV 1.13 CD55B50-10 CD55B
50 25 BV 1.13 CD55B50-25 CD55B
50 30 BV 1.13 CD55B50-30 CD55B
63 10 BV 1.13 CD55B63-10 CD55B
63 30 BV 1.13 CD55B63-30 CD55B
80 10 BV 1.13 CD55B80-10 CD55B
80 30 BV 1.13 CD55B80-30 CD55B
100 10 BV 1.13 CD55B100-10 CD55B
100 30 BV 1.13 CD55B100-30 CD55B
25 40 BV 1.13 CD55B25-40M CD55B
KoSta-Außengewinde 32 50 BV 1.13 CD55B32-50M CD55B
Zylinder Serie C55 40 30 BV 1.13 CD55B40-30M CD55B
Profilrohrausführung 50 20 BV 1.13 CD55B50-20M CD55B
 32mm bis  63 mm 50 40 BV 1.13 CD55B50-40M CD55B
63 40 BV 1.13 CD55B63-40M CD55B
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Betriebstemperatur:  -20 °C bis +80 °C
Kolbendurchmesser:  Ø 20 bis 100 mm
Ausführung der Signalgeber-Nuten: rund

Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.2 Pneumatikzylinder
4.1.2.5 Schwenkantriebe mit Zahnstange und Ritzel, Doppelkolben
Einsatz nur nach Konstruktionsvorlage und protokollierter Festlegung im SE-Team
in Absprache mit AG und Konstruktion des AG
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager ME30 Teil-Nr.SMC Artikelnummer Datenblatt
10 MSQB10… MSQB
20 MSQB20… MSQB
30 MSQB30…-XF MSQB
50 MSQB50…-XF MSQB
70 MSQB70…-XF MSQB
100 MSQB100…-XF MSQB
Kolbendurchmesser: 10 bis 100 mm
Betriebsdruck: max. 10 bar
Betriebstemperatur: -10 °C bis +60 °C
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 14 von 16
Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.7 Kompaktzylinder mit Führung
4.1.7.1 Kompaktzylinder mit Führung Serie MGP
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager
ME30
Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
32 25 MGPA32TF-25Z MGPA-Z
32 50 MGPA32TF-50Z MGPA-Z
32 75 MGPA32TF-75Z MGPA-Z
32 100 MGPA32TF-100Z MGPA-Z
32 125 MGPA32TF-125Z MGPA-Z
32 150 MGPA32TF-150Z MGPA-Z
32 175 MGPA32TF-175Z MGPA-Z
Kompaktzylinder mit 32 200 MGPA32TF-200Z MGPA-Z
Präzisonskugellager 32 250 MGPA32TF-250Z MGPA-Z
32 300 MGPA32TF-300Z MGPA-Z
20 40 21-5 MGPA20TF-40/Z-3757 MGPA-Z
40 50 21-5 MGPA40TF-50/Z-3749 MGPA-Z
63 50 21-5 MGPA63TF-50/Z-3751 MGPA-Z
Bevorzugt zu verwenden!
Führungszylinder mit
Standardanbindung,
zus. Abstreifer und

Freigabeliste
4. Freigabeliste für Bauelemente
4.1 Energieumformung
4.1.8 Führungseinheiten
4.1.8.1 Kolbenstangenloser Bandzylinder MY1BG
Einsatz nur nach Konstruktionsvorlage und protokollierter Festlegung im SE-Team
in Absprache mit AG und Konstruktion des AG
Betriebsdaten
VW Norm: nach BV 1.13
Typ  Ø  Hub Lager
liste (LL)
Mat.-Nr. Lager ME30 Teil-Nr. SMC Artikelnummer Datenblatt
8 alle MY1B8G-… MY1BG
16 alle MY1B16G-… MY1BG
25 alle MY1B25G-… MY1BG
32 alle MY1B32G-… MY1BG
40 alle MY1B40G-… MY1BG
50 alle MY1B50G-… MY1BG
63 alle MY1B63G-… MY1BG
Betriebsdruck:           max. 10 bar
Betriebstemperatur:    -10 °C bis +60 °C
Kolbendurchmesser:   8 bis 63 mm
01.03.2020 SMC VW BV 1.13 16 von 16